2

 		      УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

                                                                                                                                          Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 34
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА
27.06.2023 г.                                                                                                                        г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Гусельщиков Э.Б., Овчинников А.Г., Чурсина О.А.

Кворум имеется.

Приглашенные:
[bookmark: _Hlk83037723]Бушуева О.В. – начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Давидович Е.Ю. – ведущий консультант отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения и утилизации отходов Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Наумова О.А. - ведущий консультант отдела ценообразования транспортных и социально – значимых услуг Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Чоботар Н.В. – начальник отдела контроля и мониторинга Региональной энергетической комиссии Кузбасса.

Повестка дня:

№
	Вопрос

	1.
	О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 17.12.2020 № 600 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой,
водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду,
водоотведение МУП Гурьевского муниципального района «УК ЖКХ»
(Гурьевский муниципальный округ)» в части 2024 года

	2.
	О внесении изменения в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 734 «Об установлении цены
на топливо твердое, реализуемое МУП «МТСК» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным,
жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан
в жилье на территории Междуреченского городского округа
Кемеровской области – Кузбасса»

	3.
	[bookmark: _Hlk136870417]О внесении изменения в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 924 «Об установлении льготных
тарифов на холодное, горячее водоснабжение, подвоз питьевой воды,
водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо
на территории Междуреченского городского округа»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1 «О внесении изменений в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 17.12.2020 № 600 «Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения и об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение МУП Гурьевского муниципального района «УК ЖКХ» (Гурьевский муниципальный округ)» в части 2024 года»

Докладчик Давидович Е.Ю. предлагает:
1. Скорректировать производственную программу МУП Гурьевского муниципального района «УК ЖКХ» (Гурьевский муниципальный округ) в сфере холодного водоснабжения питьевой водой, водоотведения на период с 01.01.2021 по 31.12.2025, согласно приложению № 1 к настоящему протоколу;
2. Учесть величину необходимой валовой выручки организации и основные статьи расходов, нормативы технологических затрат электрической энергии и химических регентов, а также индексы потребительских цен, индексы роста цен, применяемые на период регулирования, величину расходов, не учтенных (исключенных) при регулировании тарифов согласно приложению № 3 к настоящему протоколу;
3. Скорректировать одноставочные тарифы на питьевую воду, водоотведение
МУП Гурьевского муниципального района «УК ЖКХ» (Гурьевский муниципальный округ) на период с 01.01.2021 по 31.12.2025, согласно приложению № 2 к настоящему протоколу.

Отмечено, что в материалах дела имеется письменное обращение от 26.06.2023 № 93 за подписью директора МУП Гурьевского муниципального района «УК ЖКХ»
Панькова В.В. с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия.
С направленными материалами ознакомлены.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 2 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 734 «Об установлении цены
на топливо твердое, реализуемое МУП «МТСК» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Междуреченского городского округа Кемеровской области – Кузбасса»»

Докладчик Наумова О.А. согласно экспертному заключению (приложение № 4 к настоящему протоколу) предлагает:

1. Внести в  постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 734 «Об установлении цены на топливо твердое, реализуемое МУП «МТСК» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Междуреченского городского округа Кемеровской области – Кузбасса» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 29.12.2022 № 1026) следующее изменение:
Таблицу приложения изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование организации
	Марка топлива (уголь)
	Теплота сгорания низшая,
ккал/кг
	Цена на условиях франко-склад организации без учета доставки до потребителя,
руб./тонну (с НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	МУП «МТСК»                                      ИНН (4214039620)
	ТР-(0-300)
	5800
	3619,33

 ».

В материалах дела имеется письменное обращение от 26.06.2023 № 1253 за подписью директора МУП «МТСК» Д.Н. Крамаренко с просьбой рассмотреть вопрос без участия представителей предприятия. С уровнем цены согласны.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Вопрос 3 «О внесении изменения в постановление Региональной энергетической
комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 924 «Об установлении льготных
тарифов на холодное, горячее водоснабжение, подвоз питьевой воды,
водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо
на территории Междуреченского городского округа»»

Докладчик Чоботар Н.В. пояснила:

МУП «МТСК» заключило договор от 20.03.2023 № СУПК-МТК 03/23 на поставку угля марки ТР - (0-300) с АО «Сибирская углепромышленная компания». В связи со сменой поставщика угля Региональной энергетической комиссии Кузбасса внесены изменения в постановление от 28.11.2022 № 734 «Об установлении цены на топливо твердое, реализуемое МУП «МТСК» гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно - строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье на территории Междуреченского городского округа Кемеровской области – Кузбасса.
В связи со сменой поставщика и марки угля с «ТПКО (25-300)» на «ТР - (0-300)» вносятся изменения в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 924 «Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее водоснабжение, подвоз питьевой воды, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Междуреченского городского округа».

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

ПОСТАНОВИЛО:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 № 924 «Об установлении льготных тарифов на холодное, горячее водоснабжение, подвоз питьевой воды, водоотведение, тепловую энергию (мощность), твердое топливо на территории Междуреченского городского округа» (в редакции постановления Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 20.12.2022 № 996) следующее изменение:
В строке 5.1 приложения № 1 аббревиатуру «ТПКО (25 - 300)» заменить аббревиатурой «ТР - (0 - 300)».

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________А.Г. Овчинников

_____________________О.А. Чурсина

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич